
SMLOUVA O DÍLO č. 14/2022

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen "smlouva")

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice

Davidem Hlaváčem - starosta

- odbor rozvoje, investic a majetku, oddělení MTS - vedoucí
(tel.:

a

REACOM s.r.o.
Branka 145/14,67401 Třebíč
27679438

u Rosovou - jednatelka

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

1. SMLUVNÍ STRANY

NÁZEV AKCE: "Oprava povrchů komunikací tryskovou metodou, Jilemnice - jaro 2022"

3. ČAS PLNĚNÍ

Termín plnění:

Předmětem plnění této smlouvy o dílo je provedení veškerých prací a dodávek spojených s opravou výtluků
asfaltových nebo šterkoasfaltových povrchů místních komunikací tryskovou metodou. Odhad spotřeby materiálu na
opravu je cca 115 tun.
Zhotovitel je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními
předpisy a platnými normami ČSN i EN, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky.

A) Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Tel. a fax:
Kontaktní osoba:

B) Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Zastoupený:
Kontakt:
Stavbyvedoucí:

Předmět a rozsah díla je dále vymezen obsahem následující dokumentace a dokladů:
• Výzva k VZMR II. kategorie (včetně příloh), evidenční číslo: 14/2022
• Nabídka zhotovitele ze dne 11.04.2022

společně také jako "smluvní strany"

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Přitom platí, že dílem dle této smlouvyje provedení všech činností (stavebních prací, dodávek) obsažených ve výše
uvedených podkladech (dále jen "dílo").

A) Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno v termínu:

maximálně 15 pracovních dnů (kompletní dokončení a předání díla)
v období od 16.05.2022 do 30.06.2022

1/4



B) V p říp adě prodlen í obj edn atele se sp ln ěním v šech jeho povinno stí dle této smlouv y z důvodu ne lež ících na
stran ě zhoto vite le, p osouv á se termín p ln ění zhoto vit ele uv edený v čI. 3, bod A o dobu p rodlení obj ednate le
se sp ln ěním jeho p ovinno stí.

C ) Termín řá dného dokonč ení díl a bude p rodloužen:
jestli ž e p řeká žky v p ráci zav ini l obj edn atel,
jestli ž e p řerušení prací bylo zav iněno v yšší mocí (nap říklad pož áry, záp lav y, zemětřesení , kroup y ,
spady p op ílku , kyselých de šťů, ko smick ého odp adu a p odobn ě), kd y nelze p rov ádět p láno v ané p ráce

D) D ojde-li k zas ta vení p rac í z dů vodu překážek uveden ých v předch ázejí cím bodě C, musí zhotovit el uči nit
vše, ab y umožnil p okračování p rací a zabr ánil p říp adn ým škodám a ekonom ické ú jm ě, kte ré by mohly
vzniknout obje dnateli . Po odstranění překáž ek je zhotov it el p ov inen oka mž itě zah ájit práce a p řed jejich
zahájením uvědom í obje dnatele. Prodlou ž ení lhů t y v ýstav b y se p rop očte p odle délk y trvání p řekáž ky
s p řihlédnutí m k nutn é dob ě na obno v ení prac í a p osunu do nep ř ízni v ých klimatick ých p odmí nek , za
kt erých nelze p rov ádět p láno van é p ráce.

4 . C E NAZA D ÍLO

Ve smyslu zákona Č . 5 26/1990 Sb. o cenách se smlu vní stran y dohodl y na smlu vní maxim ální cen ě za zhotov ené
dílo , kterou se obj edn atel zavazuje zap latit .

C ena za dílo CELK E M : bez D PH 4 715 0 0,- K č

D PH 15 % 0,- K č

D PH 21 % 99015,- K č

sD PH 5 70 5 15,- K č

5 . PLA T EB NÍ POD M ÍNK Y- F A K TURA C E

A ) Objednat el nebude p oskytov at záloh y. Pla tb y budou probíh at etap ov ě dle skutečně p rov edených stav ebních
p rací. Rozsah p rov edených p rací bude v ždy p op sán a vzáje mně odsouhla sen v e zjišťovac ím p rotokolu
z p rav ideln ých kont rolní ch dnů . D oba sp latno sti daňo v ých doklad ů je 14 kalend ářních dnů ode dne
písemného p řevzet í daňo vého dokladu objedn atelem .
Platba bude výhradně v C ZK .

B ) Zhotov i te l je p ovinen zajistit řádné a včasné p lnění finan čních záv azků svým p oddodav ate lům, kdy za
řá dn é a včasné p ln ění se pov ažuje p ln é uhraz ení p odd odavatelem v ystav ených faktur za p ln ění poskytnutá
v souv islo sti s p rováděním díla . Zhotov it el se zav azuje pře nést to tožnou p ovinnost do dal ších ú rov ní
doda vat elského řetěz ce .

6 . MÍSTO PLN ĚNÍ A PŘ E D ÁNÍ M ÍSTA PLNĚNÍ

A) Objedn atel předá zhoto vit eli místo p ln ění p o pře dcho zí telefonic ké dohod ě obou smlu vních stra n.
B ) Z p ředání místa p lnění bu de v yhotov en pře dáv ací p rotokol .
C ) M ísto p ln ění : oprav a p ovrchů komu nika cí tryskov ou metodou bud e p rovedena v následují cí ch ulicích

v Jilemnici , okres Semily, Libereck ý kraj - A mbrožova, K e Stadi onu , Sp ortov ní, Ju ng mann ova, V e
V rbič kách , Tkalco vská, V Jilmu , Na K ozin ci, K V odojemu, D o Ž lábku , Jer iov a , K Jav orku, J. H av líčka ,
K V ejrych ov sku , K B řízkám, A reál slu ž eb, 1. W eisse, V ald štejn ská, V a!teř ická , Nouzov , Lu ční, Les ní.

7. OD E V ZD Á NÍA PŘ E V ZE TÍD ÍLA

A) O odevzdání a p řevzetí díla p oří dí zápis zástup ci p ro techni cká jedn ání obou smlu vních stran . Záp is se
sep isuj e i v příp adech , kd y obje dnatel přev zetí díla odmítn e. Záp is musí obsahov a t v šechn y id entifikační
ú daje pře jím aného díla , termíny skut ečného zahájení a ukon čení díla , příp adn ě té ž soup is vad a nedodělků
s dohodnut ými lhůtam i je jic h odstran ění a dále p rohláš ení obj ednatele , zda dí lo p řejím á.

B) Objedn atel může p řev zít díl o v p říp adech , kd y dílo vykaz uje drobn é a nep odstatné v ady a ned odělky , které
nebr ání bezpečnému a sp olehli v ému už ív ání. Nedokon če né dílo není obj ednatel p ov inen p řev zít.

2/4 



C ) Zhotov itel v yklidí místo p lnění do 1 p racov ního dne p o p ředání a p řev zetí zhotov eného díla objednatelem.

8. ZÁ R U K A

A ) Zhotov itel p oskytuje objednateli na p rov edené stav ební p ráce záruku 24 měsíců .
B ) Záruční doba p očíná bě žet dnem p ředání díla objednateli .
C ) Reklamace v šech v ad v záruční době up latní objednatel p ísemně dop oručeným dop isem na adresu

zhotov itele .

9. ZV L Á ŠT N ÍU S T A N O V EN Í

A ) Zhotov itel p řejímá na sebe zodp ov ědnost za škody zp ůsobené na zhotov eném díle p o celou dobu realizace
stav ebních p rací , tj. až do celkov ého p řev zetí díla objednatelem , stejně tak za škody zp ůsobené stav ební
činností třetí osobě.

B ) Zhotov itel p rohlašuje , ž e se p odrobně seznámil s p ředmětem zakázky a do cenov é nabídky zahrnul v eškeré
náklady nutné k p rov edení p rací.

C ) Zhotov itel je p ov inen zajistit p ocelou dobu p rov ádění díla dodrž ov ání v eškerých p ráv ních p ředp isů Č eské
rep ubliky , dodrž ov ání důstojných a férov ých p racov ních p odmínek (důraz na legální zaměstnáv ání) a
dodrž ov ání bezp ečnosti a ochrany zdrav í p ři p ráci , p řičemž uv edené bude takov ý zhotov itel p ov inen zajistit
i u sv ých p oddodav atelů .

D ) Zhotov itel se zav azuje zajistit dodrž ov ání p racov něp ráv ních p ředp isů , zejména zákona Č . 26 2/20 0 6 Sb. ,
zákoník p ráce , v e znění p ozdějších p ředp isů (se zv lá štním zřetelem na dodrž ov ání p ráv zam ěstnanců
v yp lýv ajících z regulace odměňov ání, p racov ní doby , doby odp očinku mezi směnami , atp .), dále p ředp isů
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezp ečnosti a ochrany zdrav í p ři p ráci , tj . zejména zákona Č .4 3 5/20 0 4
Sb. , o zaměstnanosti , v e znění p ozdějších p ředp isů (se zv láštním zřetelem na dodrž ov ání p ov inností
zaměstnav atele vyp lýv ajících z regulace zaměstnáv ání cizinců) , a to v ůči v šem osobám , které se na
p rov ádění díla p odílejí , a to bez ohledu na to , zda jsou p ráce na p ředm ětu p lnění p rov áděny bezp rostředně
zhotov itelem či jeho p oddodav ateli.

E ) Zhotov itel zajistí eliminaci dop adů na ž iv otní p rostředí v esnaze o trv ale udrž itelný rozv oj. V eškeré odp ady
budou zlikv idov ány v souladu se zákonem nebo budou p řetříděny . Práce budou dále p rov edeny dle
p latných Č SNa E N.

10. S M L U V N ÍPO K U T Y

A ) Zhotov itel p říp adně jeho smluv ní zástup ce , nastoup í na základě p ísemné v ýzv yobjednatele k odstraněn í
v ady v záruční lhů tě 7 dní.

B ) Smluv ní strany se dohodly , ž eza nedodrž ení termínu nástup u k odstranění řádně reklamov ané v ady , v zniká
objednateli p ráv o na smluv ní p okutu v e výši 5 0 0,- K č za kaž dý den p rodlení se sp latností na ú čet
objednatele do 10 kalendářních dnů.

11. T EC H N IC K ÉPO D M ÍN K Y

A ) Po celou dobu realizace zhotov ite] zajistí řádné dop rav ní značení (p ráce na silnici , odlétající štěrk , atd .).
B ) Zhotov itel je p ov inen v ést stav ební deník . Práv a a p ov innosti zhotov itele a objednatele p ři v edení

stav ebního deníku up rav uje p rov áděcí v yhláška ke stav ebnímu zákonu v p latném znění.

12. ZÁV ĚR EČN ÁU S T A N O V EN Í

A ) Smluv ní strany se dohodly na p ísemné formě této smlouv y. Jakákoliv ujednání smlouv u p ozměňující ,
dop lňující či rušící , zav azují smluv ní stran y, jsou-li učiněna p ísemnými číslov anými smluv ními dodatk y
p odep san ými statutárními zástup ci smluv ních stran dle čl. 1 této smlou vy. D odatky se v yhotov ují v e
stejném p očtu v yhotov ení jako tato smlouv a.

B ) Práv a a p ov innosti smluv ních stran p řecházejí v p říp adě jejich zániku na jejich p ráv ní nástup ce.
C ) Pokud tato smlouv a nemá jiná v ýslov ná ustanov ení op roti obchodnímu zákoníku, řídí se v ztahy z ní

v yp lýv ající p říslušnými ustanov eními občanského zákoníku Č. 89/20 12 Sb. v eznění p ozdějších p ředp isů .

3/4 



D) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po uzavření
smlouvy náleží každé smluvní straně jedno vyhotovení.

E) Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.I06/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím).

F) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50000 Kč bez DPH včetně
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení
nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.

G) Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

V Jilemnici dne .. ~.~· ...q?: .. ?~P.. .J I LE H'vICI j . , ?o/1_
V dne .

za objednatele
David Hlaváč, starosta města

za zhotovitele
MUDr. Alexandra Rosová, jednatelka

4/4


